

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

# vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. RUGPJŪČIO 6 D. antradienis Nr. 58 (8719)

## TRUMPAI

**MOKYKLINIS AUTOBUSIUKAS.** Rajono savivaldybė gavo iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos informaciją, kad, kaip ir kitoms šalies savivaldybėms, yra skiriama 68 tūkst. eurų suma naujam mokykliniam autobusiukui nupirkti. Tai turi būti padaryta iki lapkričio pabaigos, kas, anot Administracijos direktoriaus Sigito Žvinio, matyt, sunkiai įgyvendinama, nes visi pirkimai turi būti atliekami per Centrinę pirkimų organizaciją, kur terminai žymiai ilgesni. Autobusiuko paieškomis, kaip jau tapo įprasta, užsiims mero patarėjas investicijoms P.Valentinavičius, kurio iniciatyva pastarąjį kartą mokykloms buvo nupirkti du elektriniai autobusiukai, jau spėję pasiteisinti. Ko gero, naujoji transporto priemonė atiteks Suginčiams.

**KANDIDATUOS KLAIPĖDOJE.** Mūsų rajono tarybos narys, molėtiškis Žydrūnas Savickas artėjančiuose rinkimuose į Seimą kandiduos Klaipėdos Danės rinkimų apygardoje. Klausiamas apie tokio sprendimo argumentus, kodėl nepasirinkta konkuruoti su savo gyvenamosios vietos kandidatais, politikas sakė, jog taip nusprendė partija, kuriai jis atstovauja - Lietuvos Valsietiečių ir žaliųjų sąjunga.

**TILTUKAS.** Miesto gyventojai, į redakciją besikreipę dėl norimo paplūdimyje prie Pastovio ežero Sporto gatvėje tiltuko įrengimo, gavo tokią rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjo Gedimino Putvinsko atsakymą: "Tai natūralus ir lengvai įgyvendintinas poreikis, nors pliažas neturi tokio oficialaus statuso. Tiesiog reikia kreiptis, mano nuomone, į savo seniūnaitį, kad toks darbas būtų padarytas pagal seniūnaitijų savivaldybės finansuojamus projektus. Regis, kad dažnai seniūnaitiams tiesiog pristinga fantazijos ar pačių gyventojų pasiūlymų projektų rengimui..."

**VANDENS TELKINIAI.** Higienos instituto Sveikatos stiprinimo centras informuoja, kad liepos mėnesio antroje pusėje gauta informacija apie 114 maudyklų iš 121 į stebėsenos sąrašą įtrauktų maudyklų vandens kokybę. Mūsų rajone tikrinami Pastovio, Galuonų, Alaušų, Luokesų, Asvejos, Kiemento ir Dūrių ežerų vanduo. Pateikti duomenys liudija, kad visur jis atitinka reikalavimus.

## DRŪTAI

ISSN 1648-4096



## Kurorto statusas privers kalbėti ir apie parkavimo vietas... dviračiams

Molėtų miestas jau, galima sakyti, už skverno nutvėręs kurortinės teritorijos statusą, iki kurio teisinio pagrindo beliko vos keli žingsniai. Bent jau taip nuolat sako visiems klausiantiems rajono vadovai. Tai, be abejo, liečia ne tik patį miestą, bet ir rajoną. Tad mūsų skaitytojas Rolandas kelia problemą, kurią pristatė ir rajono merui Sauliui Jauneikai, laukdamas atsako. O problemos esmė - nedaršios šiuolaikinės transporto priemonės, kuri ypač palanki kurortiniam miestui ir teritorijai - dviračio- parkavimas. Šioje vietoje gal reiktų pridurti, jog ne tik kurortiniam miestui aktualus ekologinės transporto priemonės naudojimas, siekiant švarios aplinkos išsaugojimo, bet tai ir šiaip reikalinga žmogui, ypač gyvenančiam atokiau, žinant, jog viešasis transportas savo maršrutų skaičiumi ir jų laiku nėra visiems parankus, nors, kaip pastebi Rolandas, Molėtų autobusų parkas ir veža visus keleivius autobusais nemokamai... Tad teigiama, jog dviratis vasaros sezono metu ypač gera, sveika ir ekologiška transporto priemonė tiems, kurie nori, gali juo važiuoti.



**Viena iš galimų vietų parkuoti dviračius - buvusios kavinės autobusų stotyje erdvės, bet vis garsiau kalbama, kad pati autobusų stotis iš esamos vietos bus keliama į strategiškai patogesnę, o šios vietoje vėlgi esama planų kurti rekreacinę infrastruktūrą, netgi galbūt pasitelkiant ir gretimą sklypą savininką...**

"Ypatingai mane šokiruoja situacija, kad Molėtų autobusų stotyje nėra net kur priparkuoti dviračio, kad būtų patogų ir saugu, - rašo alantiškis. - Siūlau labai aiškią idėją - Molėtų autobusų stotyje jau dabar yra mokama багаžo pasaugojimo paslauga, tai kodėl (Nukelta į 2 psl.)

## Saugaus eismo komisijos darbotvarkėje klausimų ir pageidavimų įvairovė

Praėjusią savaitę įvyko eilinis rajono saugaus eismo komisijos posėdis, kuriame išnagrinėta 11 klausimų.

Pradėta nuo Inturkės seniūnijos Žeimių, Bulaučiznos ir Pašulniškių kaimų gyventojų prašymo rekonstruoti per šiuos kaimus einantį žvyrkelį, dalį jo, prie gyvenamųjų namų, išasfaltuojant ar kitaip sutvarkant. Prašyme buvo akcentuota, kad minimo kelio dangą nusidėvėjusi, be to, kad jau dabar lengviesiems automobiliams jį įveikti sunku, ir toliau jį gadina sunkvežimiai ar žemės ūkio technika, kelianti daug dulkių. Gyventojai komisijos prašė nustatyti ir greičio ribojimą. Pastarasis prašymas patenkintas, leidus patiemis prašymo autoriams įrengti greičio ribojimo ženklus, prieš tai jų vietas suderinus su savivaldybe.

Alantos Pakalnės gatvės gyven-



**Universaliajoje aikštelėje drifto varžybų nebus, tad ir didžiuliai sambūriai šioje vietoje liks tik istorija, bet gyventojai ir vėl nepatenkinti - rašo policijai pranešimus bei saugaus eismo komisijai dėl triukšmo ir skambančios garsiai muzikos...**

Žvyrakalnio kvartalo gyventojai kreipėsi į komisiją, kad būtų įrengtas sferinis veidrodis itin prasto matomumo minėtos ir Paupio gatvių sankryžoje. Problema perduota Molėtų kelių tarnybai, kuri patikino, jog minėtoje sankryžoje sferinis veidrodis bus įrengtas.

## Netrukus paaiškės visi prie rinkimų į Seimą starto stosiantys politikai

Vyriausioji rinkimų komisija informuoja, kad būsiesiems Seimo rinkimų kandidatams artėja pareiškinių dokumentų pateikimo pabaiga. Terminas, kai kandidatai ar jų atstovai gali pateikti pareiškinius dokumentus dalyvauti artėjančiuose rinkimuose, baigiasi rugpjūčio 9 d. (penktadienį). Dokumentus jie turi užpildyti ir pateikti VRK informacinėje sistemoje. O joje praėjusį penktadienį mūsų apygardoje, kuri nuo šių rinkimų vadinsis Nalšios pietinė, rodomi tik trys kandidatai - Petras Čimbaras (Darbo partija), Šarūnas Birutis (Lietuvos socialdemokratų partija), Sigitas Žvinys (Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai). Redakcijos žiniomis, apie ką jau esame skelbę, jiems konkurenciją dar žada sudaryti Vytautas Nekrošius (Lietuvos žaliųjų partija), Dainius Šlikas (Lietuvos regionų partija). Be abejonės kandidatų turėtų būti dar daugiau, tiesiog kol kas apie tai nekalbama, pranešimų nesiunčiama. Viskas paaiškės jau kitą



Nuotraukos redakcijos archyvo

**Artėjančiuose rinkimuose mūsų rinkimų apygardoje bus 49 apylinkės, kuriose pokyčių, matyt, irgi nebus išvengta**

savitę. Iki rinkimų, kurie vyks spalio 13 d., liko šiek tiek daugiau nei 60 dienų. Nalšios pietinėje rinkimų apygardoje iš viso bus 49 rinkimų apylinkės, rinkėjų, turinčių balso teisę, oficialioje statistikoje nurodoma 34062. Rinkimų komisiją sudaro rašytinius pasižadėjimus Vyriausioje rinkimų komisijoje davę 13 narių, pir-

(Nukelta į 2 psl.)

ba garsi muzika, triukšmaujama, automobiliai važinėja dideliu greičiu. Gyventojai dar kartą paaiškinta, kad prie įvardijamos aikštelės pastatyti eismo tvarką reguliuojantys ženklai, ribojantys įvažiavimo laiką, yra pėsčiųjų perėjoms, policija prašyta dažniau patreliuoti, ką pareigūnai ir daro. Iš universaliajos aikštelės gyventojų nepasitenkinimo dėka išguiti driftininkai, dabar gi tai bandoma daryti su čia susirenkančiu jaunuimu... Kitas iš šio kvartalo prašymas - Žvyrakalnio gatvėje, kur išasfaltuota jos atkarpa tarp gyvenamųjų namų, įrengti greitį mažinančius kalnelius, nes automobiliai čia nuolat viršija leistiną miestą greitį. Komisija šį prašymą patenkino - kalneliai bus įrengti. Dar vienu sprendimu nutarta pagal gyventojų prašymą įrengti Verbiškių

(Nukelta į 3 psl.)



## Kurorto statusas privers kalbėti ir apie parkavimo vietas... dviračiams

(Atkelta iš 1 psl.)

negalėtų būtų teikiama, tegu ir mokama, dviračio parkavimo paslauga? Nemanau, kad Molėtų savivaldybei būtų labai brangu tuo pasirūpinti. Taip būtų papildomai sprendžiamos susisiekimo problemos. Pavyzdžiui, jeigu Molėtų rajono gyventojas nori nuvykti į Uteną, tai saugiai palikęs dviratį Molėtų autobusų stotyje, sėkmingai galėtų nuvykti į ten, o grįžęs sėkmingai parvažiuoti į kaimo gyvenvietę, nesukdamas sau galvos, ar bus koks nors tuo metu vietinis autobusas..." Rolandas, kreipdamasis į rajono savivaldybės me-

P.Valentinavičius. - Bet įvertinta turi būti viskas. Be to, nepamirškime, kad svarstoma galimybė autobusų parką perkelti arčiau magistralinio kelio Vilnius - Utena. Tad apie tai turi būti pagaltvota ir kuriant naują vietą." S. Žvinys dar pridūrė, jog dviračių parkavimo vietas rasis ir lankytinose vietose, pavyzdžiui, prie piliakalnių arba kitose miesto vietose, gal centre. Mat tai buvo numatyta Darna judumo ir Strateginiame planuose, kurie neseniai buvo patvirtinti rajono taryboje, beje, autobusų stotį siūlant perkelti į savivaldybės turimą nemažą žemės sklypą Inturkės gatvė-



**Mero patarėjas Paulius Valentinavičius ir administracijos direktorius Sigitas Žvinys pritaria, jog keliama aktualija verta sprendimo, kuris garantuotų gerą ir saugią paslaugą** je, kur dabar yra autobusų sustojimo vieta. "Manau, kad dviračių parkavimo saugojimo vietų aktualija, kurią kelia rajono gyventojas, išspręsimas", - sakė administracijos direktorius, o mero patarėjas dar papildė, jog tose vietose turėtų rasti erdvės ir galbūt paspirtukams ar motoroleriams, kad iki miesto jais atvykęs žmogus, nesirūpindamas dėl savo turto, palikto parkavimo vietoje, saugumo, galėtų kelionę tęsti, pavyzdžiui, visuomeniniu transportu, toliau ir grįžęs pasiektų namus vėl gi savo dviračiu ar motoroleriu... Tokią idėją palaiko ir rajono vyr. architektas Gediminas Putvinskas, sakydamas, jog jos įgyvendinimui dėl vietos problemų nėra, būtina tik apgalvoti visus patalpos saugojimo ir valdymo aspektus. "Matyt, tai turėtų būti mokama paslauga," - sakė jis.

Į alantiško kreipimąsi sureagavo meras S.Jauneika, jam atrašęs, jog dabar Autobusų parko direktorius atostogauja, siūlymas bus aptartas jam grįžus...

O mes apie tai kalbėjome su savivaldybės administracijos direktoriumi Sigitu Žviniu ir mero patarėju investicijoms Pauliumi Valentinavičiumi. Jie abu pritarė, jog keliama problema iš tiesų verta diskusijos. Anot direktoriaus, galima išspręsti dviračių parkavimą, tam skyrus patalpą autobusų stotyje, kur anksčiau veikė kavinė, tačiau, pasak mero patarėjo, visgi išlieka rizika dėl transporto priemonės saugumo, nes kas atsakys, jeigu kito priparkuoto dviračio savininkas, turintis galimybę įėjti į saugojimo patalpą, pavyzdžiui, nuo svetimo dviračio nusuks ratą..."Tai teorinė galimybė, - sakė

## Netrukus paašiks visi prie rinkimų į Seimą starto stosiantys politikai

(Atkelta iš 1 psl.)

mininkė - Rasa Šatienė, kuri deleguota Liberalų sąjūdžio, švenčioniškė, o pavaduotojas - molėtiškis administracijos direktoriaus pasiūlytas Remigijus Tamošiūnas.

Beje, rinkimuose į Seimą 2020 metų spalį dėl atstovavimo Seime mūsų

apygardai (Molėtų - Širvintų) varžėsi 11 kandidatų, kaip žinia, laimėjo tuomet Lietuvos socialdemokratų darbo partijos atstovas Jonas Pinksus, kuris artėjančiuose rinkimuose dalyvaus jau su Regionų partijos vėliava Deltuvos pietinėje vienmandatėje apygardoje.

"Vilnius" informacija

## Permainos savivaldybės administracijos komandoje

Praejusį penktadienį paskutinė darbo rajono savivaldybės administracijoje buvo Bendrojo skyriaus vedėjai Irenai Sabaliauskienei, kuri po išdirbtų trijų dešimtmečių savivaldybės administracijoje, kas dabar tikrai labai reta, matant didžiulę specialistų kaitą, išėjo į užtarnautą poilsį. Tai begaliniai kompetentinga savivaldybininkė, daugelį metų dirbusi ir su rajono taryba, fiksuodama posėdžių protokoluose sprendimus. Apie turimas kompetencijas kalba ir tai, kad ji ilgametė apygardos rinkimų komisijos pirmininkė, visuomet dalykiškai ir atsakingai teikdavusi informaciją "Vilniai". Už bendradarbiavimą skyriaus vedėjai esame dėkingi, linkėdami jai atradimų jos mėgstamoje veikloje.

"Vilnius" informacija

## Aikštelėje priešais "raudonus mūrus" bus laisviau...

Nuolat darbo valandomis užpildyta automobilių parkavimo aikštelė priešais "raudonus mūrus" juose įsikūrusius verslininkus privertė kreiptis į savivaldybę, kad šioji apribotų automobilių parkavimo laiką iki dviejų valandų. Tiek laiko, anot verslininkų, pakanka ir į kirpyklą, ir į parduotuvę ar kavinę nueiti... Dabar gi aikštelėje dau-



Šioji miesto centre esanti automobilių parkavimo aikštelė užpildoma, anot verslininkų, daugiausiai savivaldybininkų automobiliais

giausia paliekami į darbą savivaldybėje atvažiuojančiųjų automobiliai, kurie aikštelėje stovi nuo 8 val. iki 17 val.

Panašu, kad prašymui pritarė, ir netrukus aikštelėje rasis nauji ženklai.

"Vilnius" informacija

## "Jovaro" jaunimas džiaugiasi galimybe vasarą padirbėti

Lina GAIŽUTIENĖ

Moksleiviai vasarą ne tik atostogauja, bet ir stengiasi susirasti darbą, kad atostogų metu užsidirbtų savų pinigėlių, kurių, kaip žinia, jaunam žmogui labai reikia... "Raudonuose mūruose" daugelį metų gyvuojančioje maisto prekių parduotuvėje "Jovaras" kas vasarą laukiam norinčio padirbėti jaunimo. Ir šiemet parduotuvėje sukasi trys jaunieji darbuotojai Aistė Zamuškaitė, Roberta Tamaševskytė, Svajūnas Giruckas, kuriais ypatingai džiaugėsi parduotuvės savininkė Marytė Matuliuskienė. Beje, visi trys darbuotojai - klasiokai, ką tik baigę Molėtų gimnaziją ir jau planuojantys savo ateitį studijuojant Vilniuje. Pasak Marytės Matuliuskienės, Roberta ir Aistė parduotuvėje dirba antrą vasarą, o Svajūnas - jau trečią. "Tikriausiai jau kitą vasarą jie nebenerės dirbuotis parduotuvėje," - besi-

džiaugdama šaunia jaunuomene tuo pačiu ir apgailestavo Marytė Matuliuskienė, nes juk visada gaila skirtis, kai supažįstama, susibendraujama. Ilgametė molėtiškė verslininkė prisiminė ir išskirtinį atvejį, kai vienas vaikinukas, būdamas moksleiviu, įsidarbinęs vasarai "Jovaro" parduotuvėje, dar joje vasaromis grįždavo padirbėti ir po pirmo, ir po antro kurso... Visada noriai priimanti padirbėti moksleivius Marytė kalbėjo, kad ir jaunimui gerai, jie užsidirba, įgyja patirties, ir jai, kaip savininkai, jaunimo pagalba reikalinga, nes pardavėjos gali atostogauti vasaros metu. "Jaunimą padirbėti per vasarą pradėjome priimti nuo 1999 metų ir pirmasis pas mus dirbo dvasininko pašaukimą atradęs Marius Talutis," - šypsojosi pirmąjį įdarbintą jaunuolį prisiminusi verslininkė, sakydama, kad gera jai žinoti, kad visi jaunuoliai, dirbę parduotuvėje, tapo puikiais savo srities specialistais, tarp kurių yra ir IT specialistų, teisininkų... "Pradėjau vasarai priimti

padirbėti savo mokinius, kuriuos, kaip ir jų tėvelius, pažinojau, - tęsė pokalbį apie jaunimo įdarbinimą buvusi tuometės muzikos mokyklos mokytoja, tarstelėjusi, kad visi pas ją dirbę vaikai buvo darbštūs ir pareigingi. -Todėl per daugiau negu dvi dešimtis metų nėra jokių nemalonumų pasitaikę ir niekada jaunaisiais darbuotojais nesusivyliau". Ypač Marytė džiaugėsi šiųmetiu jaunimu, besisukančiu parduotuvėje. "Labai geri vaikai, sąžiningi, tvarkingi, darbštūs, pareigingi ir labai mandagūs su klientais," - negailėjo gero žodžio parduotuvės savininkė, pridurdama, kad visada su jaunimu dirba ir nuolatinė pardavėja, kad esant neaiškumui pagelbėtų, ypač, kai tenka dirbti prie terminalo, kuomet reikia priimti įvairius mokesčius... Pasak pašnekovės, puiku, kad prieš kelis metus savivaldybė, skatindama darbdavius vasaros sezonui įdarbinti jaunimą, pradėjo subsidijuoti darbo vietas. "Mes šioje programoje dalyvaujame antrą vasarą ir šiemet turime vieną subsidijuojamą darbo vietą," - sakė Marytė, ir be subsidijų noriai priimanti dirbti jaunimą. Antrą vasarą "Jovare" dirbanti Roberta sakė, kad norisi užsidirbti savų pinigėlių, o ir darbas merginai patinka, nes krūvis nedidelis, kolektyvas puikus ir visada galima pagalbos kreiptis į savininkę. "Šiemet jau darbe jaučiuosi drąsiai. Nuolat gal ir nenorėčiau dirbti, bet pabandyti tikrai verta ir man tai bus malonus prisiminimas," - kalbėjo Roberta, žadanti dirbti iki šio mėnesio vidurio, o ir pinigėliai, kuriuos užsidirbs, bus skirti studijų pradžiai, nes Roberta (Nukelta į 6 psl.)



(Iš kairės) Roberta, Svajūnas ir Aistė, liepos 12 dieną paėmė į rankas Molėtų gimnazijos baigimo pažymėjimus, šią vasarą darbuojasi parduotuvėje



## Naujosiose miesto kapinėse - įgyvendinamo projekto tąsa

Apie tai, kad naujosioms miesto kapinėms parengtas jų sutvarkymo projektas, jau ne kartą rašėme, kaip ir apie tai, kad vyksta darbai: tiesiami nauji trinkelėmis grįsti takai, įrengtos vandentiekio vietos, pastatyti apšvietimo stulpai, teritorija aptverta. Neseniai pradėti antrojo projekto įgyvendinimo etapo darbai. Vėlgi tiesiami takai vietose, kur dar nėra palaidojimų, rengiama vieta kolumbariumui.

Kaip sakė rajono savivaldybės architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas Gediminas Putvinskas, įvyko viešieji pirkimai ir trims pirmiesiems kolumbariumams, kuriuose bus po 8 vietas. Anot architekto, teko ilgokai paieškoti tinkamo ir ne kičinio pavyzdžio, kuriame bus pusiau nišos prie kiekvienos vietos gėlei pamerkti. Įdomu, kiek greitai pasiteisins kolumbariumas, kaip molėtiškiai pažiūrės į tokią mums dar naujieną, kuri kituose miestuose jau yra ir tampa vis populiarenesnė. Tikėtina, kad galų gale rasis ir nuoroda nuo kelio Molėtai - Ukmergė, kur yra miesto kapinės, kurios čia veikia per tris dešimtmečius, bet atvykstantiems iš kitų rajonų lankyti kapus be jokios nuorodos.



Platūs trinkelėmis grįsti takai įrengiami ten, kur dar nėra palaidojimų

"Vilnius" informacija

## Saugaus eismo komisijos darbotvarkėje klausimų ir pageidavimų įvairovė

(Atkelta iš 1 psl.)

Pušies g. greičio ribojimo iki 30 km/val. ženklus.

Molėtų Kauno gatvės gyventojas, savomis lėšomis įrengęs automobilių parkavimo aikštelę, prašė leisti pastatyti rezervacijos lentelės ženklą, kas jam leista, žinoma, prieš tai suderinus su visais pastato nuosavybės dalininkais.

Tuo tarpu tradicinių amatų centras "Meniškas kaimas" keleto vietos kaimų bendruomenių vardu prašė paaiškinti ir panaikinti ankstesniame komisijos posėdyje priimtą sprendimą pašalinti transporto priemonių tonažą ribojančius ženklus kelyje Jaurai - Bebrusai, akcentavo, jog dėl to nebuvo tartasi su visuomene, o ribojimas ir toliau reikalingas, kad būtų užtikrintas saugus eismas bei išsaugota kelio danga, nes kelias siauras ir prasilenkiantys automobiliai turi išvažiuoti į kraštį. Atkreiptas dėmesys į tai, kad šalia kelio esančiuose kaimuose gyvena arba atvyksta poilsiauti vaikai, „Meniškame kaime“ organizuojamos vaikų stovyk-

los... Komisija nutarė papildomai kreiptis į kelio projekto rengėjus, kad atsakytų, kokio maksimalaus svorio automobiliai gali važiuoti minėtu keliu jo negadindami. Tik gavus oficialų atsakymą, bus priimtas sprendimas dėl gyventojų prašymo.

Molėtų miesto gyventojas prašė Ažuolų g. pradžioje ir ties įvažiavimu į Ažuolų g. 1 namo kiemą nubrėžti draudžiančias automobilius statyti linijas ar pastatyti kitą stovėjimą draudžiantį ženklą. Moteriai pasiūlyta surinkti daugiau kaip pusės minimo namo gyventojų parašus, liudijančius, kad jie pritaria ribojančiam ženklinimui.

Pastovio gatvėje ties 3 namu gyventojas prašymu leista nudažyti bordiūrus geltonai, patenkintas ir Mindučių kaimo gyventojas prašymas perkelti greitį ribojantį ženklą.

Tuo tarpu prašymas Giedraičių seniūnijos Kraujaleidžių kaime pastatyti 20-30 km/h greičio ribojimo ženklą, argumentuojant, kad nesaugus pagrindinis kelias ties Senosios ir Mažosios gatvių sankryža, atidėtas kitam posėdžiui, iki kurio komisijos nariai susipažins su realia situacija vietoje.

"Vilnius" informacija

## Vidurvasario rekordai ir nelaimės

Rekordinis iškviatimų skaičius Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesius gelbėtojus pasiekė per liepos mėnesį. Ugniagesiai gelbėtojai reagavo net į 60 iškviatimų, iš kurių septyniū būta nepagrįstų. Dažniausiai nepagrįstai buvo pranešta apie kūrenamus laužus, kai nuvykus ugniagesiams gelbėtojams, buvo rasti prižiūrimi ir saugiu atstumu kūrenami laukai.

Per mėnesį Molėtų rajone kilo keturi gaisrai - degė suodžiai dūmtraukyje, dėl vaikų išdykavimo su ugnimi liepsnos nuniokojo ūkinį pastatą Alantoje, Dubingių seniūnijoje užsidėgė traktorius, o į Giedraičių s. vyкта gesinti degusios sausos žolės. Iš 60 - ies pranešimų 48 kartus ugniagesiai gelbėtojai vyko į gelbėjimo darbus, kas dar kartą patvirtina pastarųjų metų tendenciją, kad gelbėjimo darbų kasmet vis daugėja ir, kaip pastebima, jų spektras tik plečiasi. Per liepą ugniagesiai gelbėtojai buvo kviečiami padėti kitoms spec. tarnyboms patekti į gyvenamąjį būstą, vyko likviduoti pavojų kėlusio širšių lizdo, jų pagalbos prireikė dviejuose eismo įvykiuose, iš kurių viename, kuomet Molėtų mieste buvo automobilio partrenkta pėsčioji, ugniagesiai gelbėtojai nukentėjusią patys nunešė į ligoninės priėmimo skyrių... Tris kartus skubėta prie vandens telkinių ir tik vienu atveju pranešimas buvo be nelaimės šleifo. Šio atvejo būta Stirnių ežere, kai išvydus plūduriuojančią valtį ir įtarus, kad ja plaukęs žmogus nuskendo, paaiškėjo, jog



Molėtų PGT ugniagesiai gelbėtojai per liepą reagavo į 60 iškviatimų

ja plaukęs asmuo gyvas ir sveikas yra kitame ežero krante. Deja, kiti du pranešimai buvo skaudūs - Juodųjų Lakajų ežere apvirtus valčiai, nuskendo 55 metų vyriškis, o nuo liepos 13- osios valtimi išplaukusio į Asvejos ežerą 55 metų Dubingių s. gyventojas nerandama iki šiol...

Rekordinis iškviatimų skaičius gautas dėl nuvirtusių medžių, kurie šalinti ne tik nuo kelių, bet ir namų, automobilių. Dėl per paskutinį liepos savaitgalį kilusios audros nuverstų medžių ugniagesiai gelbėtojai buvo kviešti net 34 kartus... Pernai liepą Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba reagavo į 29 pranešimus, iš kurių keturių būta dėl gaisrų.

"Vilnius" informacija

## PAŠONĖJE - NETEISĖTŲ MIGRANTŲ GAUDYNĖS

Rugpjūčio 1d. apie 08.56 val. Utenos aps. VPK gavo VSAT pareigūnų pranešimą, kad reikia sulaikyti automobilius "VW Transporter", "Opel Vivaro" ir juos lydintį automobilį "Audi A6", kuriuose galimai iš Latvijos Respublikos yra vežami neteisėti migrantai. Tą pačią dieną Utenos r., Daugalių mstl., sustabdytas automobilis "VW Transporter", kuriame važiuo 23 neteisėti migrantai, iš kurių sulaikyta - 10, kiti 13 iš įvykio vietos pasišalino. Apie 15.30 val. Utenos r., Daugalių mstl. buvo sulaikyta

10 pasišalinusių neteisėtų migrantų. Taip pat, Utenos r., Vaikutėnų k., sulaikytas automobilis "Opel Vivaro", kuriame važiuo 20 neteisėtų migrantų ir Utenoje, J. Basanavičiaus g. sulaikytas automobilis "Audi A6", kurį vairavo vyras (gim. 1998 m.), bei kartu važiuo vyrai (gim. 1996 m. ir gim. 1999 m.). Sulaikymų metu nesunkiai nukentėjo du Utenos aps. VPK policijos pareigūnai. Sulaikyti neteisėti migrantai bei transporto priemonės perduoti VSAT pareigūnams.

"Vilnius" informacija

## Subjektyviai

Neseniai šalyje praūžusi audra šiuokart nemenkai palietė ir mūsų rajoną. Be to, kad ugniagesiai gelbėtojai vos spėjo nuo kelių šalinti užgriuvusius medžius, padėjo ir privačiose sodybose ar privažiavimuose, daug rajono gyventojų buvo likę be elektros. Ne parai ar dviem, bet trimis ir daugiau. Tai labai akivaizdžiai rodo, jog visiškai nepasirengta ekstremalioms situacijoms, žmonės palikti likimo valiai, kuomet net ir bendrasis nurodytasis telefonas jau tik pypsi be atsako, nes skambučių daug... O kas būtų, jeigu, neduoDie, dar kokia ekstremalesnė situacija būtų, ne tik vėjas ar liūtis?... Sakoma, jog ruošiamės, esam viskam pasirengę arba bent jau rengiamės. Bet, deja, pokyčių akivaizdi situacija nerodo. Taip, nieko nauja tuo nepasakyta, o ir rašymas ar sakymas nepadės, bet visgi paskatino parašyti molėtiškio skambutis. Pasakęs, jog anuomet, kai turėjo problemų sveikatos įstaigoje, išviešintas faktas jam padėjo, bėdojosi, kad dabar gi - uošvė, beje, jau solidaus amžiaus, trys paros be elektros gyvena, kas iš tiesų ne tik apsunkena buitį, bet ir begaliniai pykdo, nes kuriamoji gerovės valstybė ne tik artėja, bet dar ir tolsta. Dvidešimt pirmajame amžiuje nesugebama avarijos padarinių šalinti per parą, jau nekalbama apie išpareigojimus, kad jų nebeliks per kelias valandas. Anot vyro, jo uošvė nesibėdoja dėl tokio nepatogumo, bet juk pikta - per televiziją tik ir kalbama, kaip jau čia mes gerai gyvenam, kokią valstybę kuriam, o va, papūtė vėjas ir stiprybės nebeliko, žmonės palikti likimo valiai su pasiūlymu... nusipirkti generatorių... Vadinasi, galime vadovautis senu posakiu, kuris visiems žinomas - skęstančiųjų gelbėjimas - jų pačių reikalas. Nusipirkit generatorius ir nebus problemos, o elektrikai kad ir po mėnesio galės atvažiuot vėtros padarinių šalinti. Be abejo, tai šaržas. Tad skambinęs vyras irgi šaržavo, sakydams, jog vyresnės kartos žmonės viską iškentės, jie ne to dar ragavę, o jo uošvienė ir tremtį išgyvenusi, tad kelios dienos be elektros jai neatrodo baisios... Bet ką daryti mažus vaikus auginančioms šeimoms, kaip išgyventi tas kelias paras tiems, kurie be elektros neturi ir vandens, o esama neįgalių šeimos narių? Ministro siūlymas pirkti generatorių skamba lyg pasityčiojimas, nes atliekami keli šimtai eurų retai kurioje šeimoje yra... O ir jeigu yra, kodėl, perkant, beje, už brangiai elektrą, žmogus dar turi investuoti į savotiškas apsaugos priemones, jei tiekėjas nesugeba vykdyti išpareigojimų? Bet, pasak viešojoje erdvėje pasklidusios informacijos, per tris dienas prekybos centrai pardavė tiek generatorių, kiek anksčiau per tris mėnesius... Tad tokiais atvejais imi ir vėl susimąstai, kas atsitinka tiems žmonėms, kurie patenka į Seimą, ministerijas, kad jie taip greitai pamiršta, kaip žmogus ten, žemiau, gyvena, ne sostinės olimpe, kur elektra yra, kur medžiai neužgriuvo ant laidų ir nekelia pavojaus aplinkiniams, kur yra vanduo ir net telefono ryšys, kuris, daugeliui vienintelė susisiekimui priemonė, irgi buvo dingęs... Juk jie solidarai kelia rankas ir palaiko optimizacijas, kurių dėka lieka tiek ESO brigadų, kad jos tiesiog nepajėgios suskubti visur. Net žandai kaista, kai sužina, kad latviai moka ir gali dirbti kitaip - Latvijos skirstomųjų tinklų operatorė "Sandales tīkls", greičiau pašalinusi audros padarinius, į Lietuvą atsiuntė dvi elektrikų brigadas. Jos prisijungė prie ESO atstatant elektrą Šiaurės Lietuvoje... Optimizuojama, jungiama, uždaroma, naikinama tam, kad reorganizuoti, išdraskyti viską, kas buvo, kad sukaupti didesnius pelnus ir dividendus vis privatizuojamoms įstaigoms, kurios turėtų pirmiausiai dirbti žmonėms, jų patogumui, komfortui, kad iš tikrųjų būtų dvidešimt pirmas amžius, o ne devynioliktojo pradžia. Juk prireikus, kaip neseniai patyrėme, greitųjų nėra, nes jos, pasirodo, dirba visoje Lietuvoje, todėl į Molėtus skuba, pavyzdžiui, iš Širvintų. Dar vienas pavyzdys - bankų skyrių Molėtuose nebeliko, tad jų reikia ieškoti Vilniuje, Panevėžyje, kai kurie vis dar yra Utenoje. Vis labiau mažinamos galimybės naudotis grynais pinigais, bankomatai išbarstyti kas kur, tad "senobiniam" žmogui, pripratusiam turėti savus pinigus saujoje, nes jam taip saugiau, tenka migruoti po miestą... Sunku kalbėti ir apie pašto optimizavimą, kai skyrių gyvenvietėse nebeliko, kai jis tapo greičiau konkurentas prekybininkams, nes užsiima prekyba nuo muilo ir degtukų..., nei periodikos išnešiotojas, kuriam turėtų rūpėti pirmiausia tiesioginė pareiga - toji, kuri visuomet buvo: leidinių pristatymas ir prenumerata. Laiškininkų tiek beliko, kad jie laikraštį mūsų skaitytojui tik popietę dažnoje vietoje pristato. Ir tai tampa norma... Kas neoptimizuojama - prekybos centrai. Jų mūsų mieste pastaruosiu metu lyg grybų po lietaus randasi - nuo maisto prekių iki pramoninių. Kad tik pirkėjų būtų. Bet ir jiems vis sudėtingiau miestą pasiekti - autobusų maršrutai senokai "optimizuoti" - ir vietiniai, ir tarp miestiniai... Optimizuota ir sveikatos apsauga. Jau mėnuo, kaip mūsų rajone dirba Sveikatos centras - poliklinikos ir ligoninės junginys. Matyt, laukia ir kitokių junginių. Gyvename optimizacijos laikmetį, kuris gadina, kaip sakė molėtiškis, nervus, atima sveikatą, ragina keisi savo turėtus sprendimus politiniuose rinkimuose su viltimi, kad kažkas keisis... Ar tikrai? Artėja Seimo rinkimai, tad susitikimuose su norinčiais jame būti privalu užduoti klausimus, gauti atsakymus, o paskui ir reikalauti. Kad nebūtų nuostolių - žmogiškųjų: moralinių, savivertės, patriotiškumo, pagarbos sau ir valstybei... Tiesa, ESO išplatino pranešimą, kuriame rašoma, kad Teisės aktai numato, kad avarijos atveju elektros energijos tiekimo neatstačius daugiau nei per 72 valandas, vartotojui turi būti išmokama kompensacija. Jos dydis priklauso nuo atjungimo trukmės ir klientui priskaičiuotos persiuntimo paslaugos mokesčių sumos per kalendorinius metus (vienkartinė fiksuota 30 proc. dedamoji nuo vartotojo persiuntimo paslaugos mokesčių metinės sumos ir kintamoji 0,7% dedamoji nuo vartotojo persiuntimo paslaugos mokesčių sumos už kiekvieną papildomą vėlavimo valandą). ESO skaičiuoja, kad jeigu vidutiniam vartotojui Lietuvoje, kurio suvartojimas yra apie 150 kWh/mėnesį, elektros tiekimas nebuvo atnaujintas per 72 val., jam priklauso beveik 35 Eur dydžio fiksuota kompensacijos dedamoji bei 0,82 Eur dedamoji už kiekvieną vėlavimo valandą... Įdomu, ar molėtiškio uošvė gaus kompensaciją? Tai tiek.

Redaktorė



## Pasivažinėjimas... už daugiau negu 3 tūkst. eurų

### Intelektu ir psichinę negalią turintys molėtiškiai save realizuoja socialinėse dirbtuvėse

Utenos apylinkės teismo Molėtų rūmuose (teisėja Roma Rimkienė) buvo išnagrinėtas Utenos apylinkės prokuratūros (Utena) prokuroro Gintaro Čekuolio pareiškimas dėl neblaivaus Giedraičių seniūnijos gyventojų, kuris buvo kaltinamas vairavęs automobilį "VW Sharan" apsvaigęs nuo alkoholio, jam buvo nustatytas 2,24 prom. neblaivumas, nuteisimo.

52 metų Giedraičių seniūnijos gyventojas, neblaivus vairuojantis automobilį pareigūnams įkliuvo Pušalotų kaime (Giedraičių s.) liepos 13-osios naktį. Vyras teisę vairuoti transporto priemonės buvo jau anksčiau praradęs, nes irgi vairavo būdamas neblaivus. Kaltinamasis prisipažino, kad tą dieną varė alkoholi, o vakare iš savo namų automobiliu "VW Sharan" išvažiavo pasivažinėti ir buvo sustabdytas policijos pareigūnų. Pastariesiems jis iš karto prisipažino, kad vairavo automobilį būdamas neblaivus. Dėl padarytos nusikalstamos veikos nuširdžiai gailėjosi... Vyrui buvo skirta trijų tūkstančių eurų bauda, tačiau tai, kad jis pilnai pripažino kaltę, gailėjosi, žadėjo pasitaisyti, tokiais atvejais galiojantys įstatymai leidžia skirtas bausmes mažinti trečdaliu, tad kaltininkui buvo skirta galutinė dviejų tūkstančių eurų bauda. Taip pat teismas uždraudė dvejus metus teisę vairuoti visas kelių transporto priemones, taip pat konfiskavo vairuotojo automobilio vertę - 1 020 eurų.

"Vilnius" informacija

### Apskritis gyventojams laiku pervesta per 13 mln. eurų permokų

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (AVMI) informuoja, kad iki liepos 31 d. pajamų mokesčio (GPM) permokos grąžintos 35 tūkst. Utenos apskrities gyventojų. Jiems pervesta per 13,5 mln. eurų. Visgi, pajamų deklaracijas už 2023 m. mokesstinį laikotarpį pateikti arba patikslinti turėtų dar beveik 500 apskrities gyventojų, kuriems dėl to sugrįžtų 191 tūkst. eurų GPM.

Panevėžio AVMI primena, kad pirmosios GPM permokos gyventojus pasiekė dar kovo mėnesio pradžioje, o iki gegužės vidurio jos buvo pervestos 90 proc. gyventojų, kurie teisingai bei laiku deklaravo grąžintinas GPM sumas. Savo iniciatyva, kaip ir kasmet, VMI dar kartą kreipiasi į gyventojus, kad jie tam tikrus duomenis pajamų deklaracijose patikslintų atsižvelgę į išsakytas pastabas, tuomet deklaruotos pajamų mokesčio permokos gyventojus pasieks ne ilgiau nei per 90 d. nuo duomenų patikslinimo. Pajamų deklaracijas Utenos apskrityje šiemet iš viso pateikė 65,6 tūkst. gyventojų.

### Privalu įteisinti vandens gręžinius

Lietuvos geologijos tarnyba primena, kad 2025 m. balandžio 30 d. baigs galioti Lietuvos Respublikos gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo laikinasis įstatymas. Jo paskirtis - sudaryti teisinę prielaidą asmenims įregistruoti esamus ir Žemės gelmių registre neregistruotus gėlo požeminio vandens gavybos gręžinius. Svarbu tai, kad pagal laikinąjį gręžinių įteisinimo tvarką gręžinių savininkams nenustatomos jokios naujos pareigos ir negresia jokios sankcijos. Tiesa, tarp visų šalies savivaldybių pagal gręžinių įteisinimo rezultatą kol kas pirmąja Vilniaus rajonas ir miestas, Trakų rajonas...

"Vilnius" informacija

vieta Žvyrakalnyje, priešais naująjį viešbutį.

**FOTOGRAFIJŲ PARODA.** Praėjusią savaitę Molėtų viešjoje bibliotekoje atidaryta fotografo Levo Žiriakovo analoginės fotografijos paroda "Kūrėjai". Fotografijų centre - Lietuvos ir užsienio menininkai, kūrėjai, užfiksuoti 1994-2023 metais. Ekspozicijoje rodomi sidabro žėlatinos atspaudai (tradicinė juodai-balta fotografija). Tokių fotografijų išgavimo procesas reikalauja nemažai laiko, tačiau anot fotografo, jam svarbu kiekvieną kadra išgauti savomis rankomis.

**DRŪTAI**

mybes, ugdyti, lavinti ir palaikyti bendruosius ir specialiuosius darbinus įgūdžius, atliekant prasmingas darbinio užimtumo veiklas, nukreiptas į konkrečias prekes, produkto gamybą ar paslaugos atlikimą.

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai "Molėtų Viltis" pradėjus socialinės dirbtuvių veiklą, prie projekto vairo stoji ir trejus metus intelektu sutrikimams turintiems žmonėms dirbti padės jos pirmininkė Irina Guobienė ir kiti komandos nariai Vaida Bacenskaitė, Robertas Pikčiūnas bei Judita Stalnionienė. Nuo projekto pradžios praėjus porai mėnesių, "Molėtų Vilties" būstinei tapus darbinio kabinetu, kaip pasakojo Vaida Bacenskaitė ir Robertas Pikčiūnas, kas dieną vyksta darbas. "Iš viso darbinėje veikloje sąrašuose yra 12 asmenų, o kasdien dirbti ateina 8 - 9 asmenys, o su lydinčiais, iš viso mūsų būna kartais ir iki penkiolikos, - kalbėjo Vaida Bacenskaitė, pasidžiaugusi, kad svarbiausia, jog visi labai noriai ateina ir labai aktyviai dalyvauja. Darbas prasideda 8 val. ryte ir tai jau



Be galimybės dirbti ir užsidirbti, negalią turintieji įgijo galimybę bendrauti, susipažinti

tapo įpročiu, be to, visi projekto dalyviai gauna 50 eurų stipendijas ir dar turi galimybę užsidirbti.

-Tokių paslaugų labai reikėjo ir džiugu, kad šis projektas vyksta visoje Lietuvoje. Projektas vyks trejus metus, jo metu stengsimės, kad žmonės įsidarbintų. Įsidarbinimo atveju į projektą, atsilaisvinus vietai, būtų priimtas kitas žmogus," - kalbėjo "Molėtų Vilties" projekte dirbanti Vaida Bacenskaitė.

Tuo tarpu Robertas Pikčiūnas sako, kad darbas prasidėjo nuo mūlo, žvakių gamybos, kas visiems patiko ir buvo įdomu. Šie darbai buvo tam tikra prasme įžanga į darbinę aplinką, ne nuo liepos vidurio Socialinių dirbtuvių dalyviai pagal Molėtuose veikiančios įmonės

"Ventmann", kuri gamina gipsinius oro difuzorius, užsakymą surinkinėjo detales. "Molėtų Viltis" pirmininkė Irina Guobienė labai džiaugėsi socialinėmis dirbtuvėmis, nes be galimybės dirbti ir užsidirbti, negalią turintieji įgijo galimybę bendrauti, susipažinti.

-O ar projektas pavykęs, dar per anksti vertinti, bet tikiuosi, kad tai bus sėkminga veikla. Džiaugiuosi, kad Molėtuose pradėta kompleksiskai rūpintis sutrikusio intelekto žmonėmis, kad perkami būstai, kad bus statomi grupinio gyvenimo namai, - kalbėjo Irina Guobienė, pridūrusi, kad 100 procentų visos problemos būtų išspręstos, jeigu rastųsi laiko atokvėpio paslauga...

"Vilnius" informacija

## Molėtiškasis vasaros knygų pasaulis

Nors kalendorinė vasara jau gerokai perlipo per vidurvasarį, bet gamtininkas ir rašytojas Selemonas Paltanavičius sako, kad reikia pasiruošti ilgai vasarai. O ar ji tokia ir bus buvusi, pasimatys spalio mėnesį... O kol dar galima mėgautis vasara, atostogomis ir visais kitais malonumais, apžvelgsime, kuo lepinosi skaitantys molėtiškiai per liepos mėnesį.

Kaip sako Viešosios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė Daiva Šilinskaitė, šis mėnuo ją nustebino tuo, kad į dešimtuką papuolė bemaž prieš ketvirtį amžiaus išleista Dalios Teišerskytės poezijos knyga "Stebuklai baigėsi" ir kad vis dar tebėra populiarus JAV rašytojos, zoologės ir gamtosaugininkės Delios Owens romanas "Ten, kur gieda vėžiai". Jis patenka į penkioliktą.

O liepos dešimtuose karaliauja skandinavų detektyvas, istorinė knyga, gyvenimiškas romanas, asmenybės biografija ir poezija.

"Helsinkyje randamas jūrinis konteineris, o jo viduje - nuskandintos moters kūnas. Sklypas, kuriame aptiktas kraupusis radinys, priklauso įtakingam Suomijos verslininkui Juhani Lehmusojai. Vyriausiajai policijos inspektorei Paulai Pihlajai ėmus tirti bylą, pėdsakai nuveda prie verslininko šeimos dešimtmečiais Afrikoje vykdytos įtartinės veiklos, leidusios susikrauti įspūdingus turtus. Apie tai, kokias mįsles ir kaip jas teks narplioti Paulai, pasakojama detektyviniame romane "Konteineris", kuris ir yra pirmąjasis tarp dešimtuose knygų. Įdomu tai, kad romano autoriumi pasirašo vienas asmuo A. M. Ollikainen (Olikainen), po kurio slepiasi suomių autorių Akio ir Millos Ollikainenų duetas.

Antroje dešimtuose vietoje - Antrojo pasaulinio karo įvykiai istoriniame Eoin Dempsey romane "Baltoji rožė. Juodasis miškas". "1943-ųjų gruodis. Prieš Hitleriui išskylant į valdžią, keletą metų Gerberių šeimos vasaros namelyje aidėjo juokas. Dabar, kai sniego pusnys storai užklojo Juodąjį mišką, vokiečių disidentė Franca Gerber jaučiasi vieniša ir netekusi vilties. Tėvynę užplūdęs patosas bei žiaurumas atėmė iš jos ir brolių, ir tėvą. Gyvenimas neteko prasmės. Viskas pasikeičia radus be šamones sniege gulintį vyrą... Ar jie, medžiojami gestapo, gali pasitikėti vienas kitu tiek, kad suvienytų savo jėgas misijai, kuri amžiams pakeistų karo veidą ir jų pačių gyvenimą?" - klausimas intriguoja skaitytoją.

Trečioje vietoje - jau pažįstama iš ankstesniųjų dešimtuokų Dinos Džefris knyga "Šilko pirklio dukra", kur veiksmas vyksta 1952 m. prancūzų valdomame Vietname. "Iš mirusios mamos paveldėjusi vietnamietiška išvaizda, Nikolė visada jautėsi vyrresnės sesers, apdovanotos tobulais prancūziškais bruožais, šešėlyje. Tačiau didžiausią kartėlį ji patiria, kai tėvas nusprendžia visą šeimą verslą perleisti seseriai Silvijai, o jai - tik apleistą šilko parduotuvėlę senajame Hanojaus kvartale." Molėtiškiams ši autorė jau yra pažįstama iš knygos "Arbatos plantatoriaus žmona". Jos kūryboje atsispindi asmeninio gyvenimo momentai, praleisti Malaizijoje, vėliau studijos An-

glijoje, buvimas grafienės vaikų aukle, gyvenimas hipių bendruomenėje. Iš asmeninio skaudulio - žuvus keturiolikmečiui sūnui, ji ir pradėjo rašyti.

Ketvirtoje vietoje - tikrais faktais paremtas Edgar Rai romanas "Askona. Remarko tremties metai prie Madžorės ežero". "Naktį prieš Hitlerio paskyrimą reichskancleriu Eri-

**Kaip sako Viešosios bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė Daiva Šilinskaitė, šis mėnuo ją nustebino tuo, kad į dešimtuką papuolė bemaž prieš ketvirtį amžiaus išleista Dalios Teišerskytės poezijos knyga "Stebuklai baigėsi" ir kad vis dar tebėra populiarus JAV rašytojos, zoologės ir gamtosaugininkės Delios Owens romanas "Ten, kur gieda vėžiai"**

chas Marija Remarkas pabėga iš Berlyno ir emigruoja į Šveicariją prie Madžorės ežero. Sėkmės sulaukęs rašytojas tėvynėje nebesijaučia saugus, o netrukus naciai ima deginti jo romanus ant laužo... Dėl politinių įvykių Remarkas pasineria į gilų sumaištį ir beviltiškai stengiasi parašyti naują knygą. Depresiją jis slopina cigaretėmis ir alkoholiu, ištvirtinamomis bei erotiniais nuotykiams su buvusią žmoną Jutą. Ji taip pat bėga nuo nacių, kurių veikla ir skleidžiamos idėjos kasdien didina Askonos tremtinių bendruomenę. Remarkui niekaip nepavyksta užbaigti romano "Trys draugai", o vilties išsigelbėti suteikia tik susitikimas su jo gyvenimo moterimi..." . E. M. Remarko gerbėjams - tai didžiulė dovana.

Penktoje vietoje - Colleen Hoover romanas "Viskas primena tave". Buvusi socialinė darbuotoja, vėliau pasukusi rašytojos keliu, matyt, prikarpė daug temų, nes ir šis romanas gvilybiškai (Nukelta į 5 psl.)



## TRUMPAI

**ĮŽUVINIMAS.** Kaip informuoja Žemės ūkio ministerija, liepos mėnesį didieji Lietuvos ežerai, tvenkinys Mažeikių rajone ir Nemuno upė Šilutės rajone buvo įžuvinti paaugintais šamų jaunikliais. Šiais metais, sėkmingai atlikus šamų dirbtinio veisimo darbus, pavyko išauginti didesnį šių žuvų kiekį, tad vidaus vandens telkinių ekosistemą papildė 44,3 tūkst. vnt. šamukų. Simno žuvivaisis skyriuje išveistomis ir paaugintomis žuvisms praturtinti ir Molėtų rajono ežerai.

**PARAMA ŪKIAMS.** Šį rudenį ūkininkai ir žemės ūkio veiklą vykdančios juridiniai asmenys vėl galės teikti paraiškas vienos populiariausių Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos (KPP) priemonių "Investicijos į materialųjį turą" veiklos srities "Parama investicijoms į žemės ūkio valdas" paramai gauti. Tam Žemės ūkio ministerija skyrė 40 mln. Eur paramos lėšų, kurios yra besibaigiančios KPP visų priemonių likučiai. Svarbu tai, kad investiciniai projektai, finansuojami šiomis lėšomis, privalės būti įgyvendinti iki kitų metų birželio mėnesio pabaigos. Remiami bus visi žemės ūkio sektoriai, kiekvienam iš jų - pieninės galvijininkystės, mėsinės gyvulininkystės, sodininkystės, daržininkystės ir uogininkystės bei kitiems augalininkystės sektoriams - skiriama po 10 mln. Eur paramos lėšų.

**BITININKŲ PARAIŠKŲ BUS LAUKIAMA NUO RUGSĖJO.** Kaip informavo rajono savivaldybės administracijos Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja Ramutė Vasaravičienė, šiemet pasikeitė bitininkams paraiškų dėl papildomo bičių maitinimo teikimo data, kuri penkiolika metų nesikeitė ir visada bitininkų paraiškų buvo laukiama nuo rugpjūčio 1 dienos. Nuo šių metų paraiškų bus priimamos nuo rugsėjo 1 dienos iki rugsėjo 30 dienos.

**PAPLŪDIMIUOSE.** Praėjusį ketvirtadienį Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausieji specialistai Lidija Ramoškienė ir Dovydas Diakas vykdė prevencinę priemonę "Saugi vasara" ir vyko į viešuosius paplūdimius Dubingių, Luokesos ir Giedraičių seniūnijose. Paplūdimiuose pakabinti plakatai primenantys apie saugų elgesį vandenyje bei kaip elgtis nutikus nelaimėi.

**TIKRINO ŽVEJOJANČIUOSIUS IŠ VALČIŲ.** Liepos mėnesį Aplinkos apsaugos departamento pareigūnai tikrino žvejojančiuosius iš valčių. Per akciją buvo atlikti reidai įvairiuose vandens telkiniuose Alytaus, Vilniaus, Panevėžio, Šiaulių, Klaipėdos, Marijampolės, Utenos ir Kauno regionuose. Patikrinimų metu nustatyta keletas žvejybos taisyklių pažeidimų, už kuriuos buvo skirtos administracinės nuobaudos. Akcijos tikslas buvo užtikrinti, kad žvejyba vyktų laikantis nustatytų taisyklių. Iš viso buvo patikrintos 323 valtytės ir nustatyti 22 pažeidimai. Utenos regione aplinkosaugininkų dėmesio sulaukė 55 žvejai, o daugiausia - 10 pažeidimų nustatyta Molėtų rajone Juodųjų Lakajų ežere dėl saugomų teritorijų apsaugos ir naudojimo režimo pažeidimo.

**PERKA BŪSTUS.** Rajono savivaldybės administracija socialiniam būstui Molėtų mieste vis dar ieško pirkti 1, 2, 3 ir 4 kambarių butus. Molėtiškiai, pageidaujantys parduoti turimą jiems nebereikalingą būstą ir dalyvauti derybose, turi pateikti paraišką Turto skyriui.

## DRŪTAI

## Molėtiškė atlikėja skelbia naują etapą ir pristato singlą "Akimis Parodyk"

Talentinga jaunosios kartos atlikėja molėtiškė Iveta Svilaitytė, prisistatanti slapyvardžiu IVEL - sparčiai populiarėjantis vardas Lietuvoje. Išleidusi didelio populiarumo susilaukusius hitus - "Tau daugiau nedainuosiu", "Kaip tu sakei" ir "Vasaros mažai" su Roku Yan, šią vasarą atlikėja pasirašė sutartį su didžiausia muzikos leidybos kompanija pasaulyje "Universal Music Group" ir, pristatydama singlą - "Akimis Parodyk", skelbia naują etapą.

**-Pasirašai sutartį su didžiausia muzikos leidybos kompanija - "Universal Music Group", ką tau tai reiškia?**

-Pamenu, kad sulaukiau žinutės su pasiūlymu pasikalbėti vos praėjus dienai po mano kūrinio "Tau daugiau nedainuosiu" išleidimo. Labai gera ir smagu, kai patiki tavo kūryba ir dar tokios kompanijos atstovai. Susitikome, pasikalbėjome apie ben-

zingsnius. Esu linkusi labai stipriai pergaltuoti dalykus, ypatingai, kai tie dalykai man reiškia daug. Tad labai svarbu, jog sutaptų mūsų vizijos, jog turėčiau laisvę kūrybai ir visapusišką komandos palaikymą. Ši sutartis man yra didžiulio ir svarbaus etapo pradžia. Nekantrauju leisti į šią kelionę.

**-Kas tave labiausiai įkvepia kurti?**

-Kurti įkvepia gyvenimas. Išgyvenimai - liūdni ir smagūs, kelionės bei naujos patirtys jose, sutikti žmonės, net ir kasdienės situacijos ar gilūs pokalbiai. Neatsiejama mano kūrybos dalis yra gamta - vanduo, saulėlydžiai, žvaigždės. Tikriausiai viena mėgstamiausių mano veiklų yra išvykti kur nors į namelių gamtos apsuptyje, kur nėra nieko daugiau - žiogų čirškimas ir tobulai sutvėrta gamta, ir ten užsidaryti bei rašyti dainas, atsiribojus nuo visko. Pastarasis gy-

rija, tačiau kiekviena jų skirtingai. Noriu jas visas sudėti į konceptualių dainų rinkinį - debiutinį EP, prie kurio dabar ir dirbame kartu su komanda.

**-Pakalbėkime apie naują dainą - "Akimis Parodyk", koks buvo jos kūrimo procesas?**

-Ji gimė nuošaliame namelyje, gamtos apsuptyje. Kartu su talentingais draugais ir kūrėjais - Roku Yan, Dominyku Dielininkaičiu ir Žilvinu Sadausku išvykome į kelių dienų dainų rašymo stovyklą. Pats laikas ten buvo puikus, kadangi vasara yra ypač intensyvus metas atlikėjams, tai stovykloje jautėmės lyg būtume atvykę trumpų atostogų. Per kelias dienas parašėme ne vieną kūrinį, tačiau vos parašius šią dainą ir pabandžius ją šiek tiek prodiusuoti, visi vieningai susižvalgėme ir suprato, kad ji turi būti išleista kuo greičiau ir lydėti klausytojus, kuriant jų

**-Kas tau labiausiai įsiminė iš klišė filmavimo?**

-Vien aplinka, kurioje filmavome, visiems paliko itin smagų įspūdį. Atvykome į didžiulę vilą, kurioje galėjai sutikti būrį katinų, šunų, avių, vištų ir kitų įvairiausių gyvūnų, kurie gyvena kaime. Didelį įspūdį paliko žirgai, kurių buvo pačių įvairiausių spalvų ir veislių, o vienas jų - sportinis žirgas Rubinas, kuris neplanuotai nusifilmavo klišė. Beje, jis ne pirmus metus dalyvauja varžybose ir džiugina puikiais rezultatais.

**-Nors muzikos pasaulyje nesi naujokė, ką labiausiai norėtum, kad naujai tave atradę klausytojai apie tave žinotų?**

-Draugai ir aplinkiniai sako, kad esu jautriausias žmogus, kokį gali pažinti ir manau, kad ši savybė man išties padeda kūryboje. Man didžiausias laimėjimas yra, kuomet klausytojas dainose randa dalelę savęs arba savo istorijos ir parašo, pasidalina tuo.

Norėčiau, kad klausytojai pažintų mano asmenybę per dainas, nes ten užkoduota tikriausia ir trapiusia mano versija.

**-Ar jauti savo kūrybiniame kelyje kraštiečių, molėtiškių palaikymą, galbūt galima tikėtis čia koncerto ar susitikimo. Beje, gal tie dažnai dainose nuskambantys gamtos motyvai yra iš gimtojo krašto?**

-Kaip tik Delfi premjeroje, kuri įvyko praėjusį trečiadienį, kalbėjau apie nuolat jaučiamą molėtiškių palaikymą, kad esu labai dėkinga už tai. Kol kas koncertų artimiausiu metu savame krašte nesu numačiusi, nes esu labai susikoncentravusi į kūrybą ir jos atidavimą klausytojams. Galbūt tai bus ateityje, bet neturiu jokio konkretumo, tik pamąstymus.

Mano kūryboje apskritai yra daug gamtos motyvų, tad, manau, kad tai jau neabejotinai yra "jaugė" manyje, kadangi gimiau tokia gamtos numylėtame krašte.

vasariškiausias istorijas. Labai smagu prisiminti tą mūsų bendro darbo džiugesį. Šios dainos klišė siužetas pasakoja romantišką istoriją, joje gausu susižavėjimo ir flirto momentų. Klipse aš tarsi pagrindinė serialo "Laukinukė" veikėja, kuri dirba savo kasdienius darbus - karštą vasaros dieną džiauna skalbinius, o laukuose ūkinis darbus dirba trys vyrai. Vienu iš jų susižavėu ir akių kontaktas pasako daugiau, negu bet koks veiksmas. Aistra akyse, nežinomybė ir flirtas baigiasi tuo, kad pagrindi-

nė veikėja susirenka skalbinius ir išeina, o judviejų akyse pasilieka užsimėgusi vasariško romano istorija ir tikėjimas išvysti vienas kitą dar bent kartą...

## "Skambantys vakarai" vis dar neapleidžia įgauto muzikinio tempo



**Vakaras muzikai jau tapo įprastas kai kurių molėtiškių ketvirtadieninis vasaros ritualas**

Prasidėjo rugpjūtis, primenantis, jog vasara gerokai persirito į antrąją pusę, kad jai skirti renginiai ir reginiai taipogi netrukus atsisveikins iki kitos vasaros. Kultūros centro jau kelintą vasarą organizuojami "Skambantys vakarai" Skulptūrų parke, kuomet įvairiausi - molėtiškieji ir kviestiniai - meno kolektyvai visus ketvirtadieniais suburia po atviru dangumi, vis dar įsibėgėję, vis dar yra populiarūs ir laukiami. Praėjusį ketvirtadienį melodiningomis dainomis gausiai susirinkusius molėtiškius ramų vakarą džiugino, Pastovio pakrantę įgarsino „Skambančių vakarų“ viešnios iš Dusėtų - moterų vokalinis ansamblis "SVAJA" (vadovė Margarita Veikšrienė).

Ateinantį ketvirtadienį nuo 19 val. vasaros koncertų cikle "Skambantys vakarai" koncertuos Molėtų kultūros centro jaunimo pop rock grupė „Elektrovara“ (vadovas Andrius Žiautys).

**"Vilnius" informacija**

## VANDENS MUZIKA - SKULPTŪRŲ PARKE

Rytoj (trečiadienį) Skulptūrų parke 19 val. vasarinį "Vandens muzikos" festivalį tęs svečias iš Čekijos Tomas J Holy. Čekų gitaristas, stipriai įkvėptas perkusinio grojimo technikos akustinės gitaros meistras, tokių kaip Andy McKee ar Michael Hedges, taip pat didelis post-roko gitarinės muzikos mėgėjas dovanos koncertą, kuriame išgirsime dar negirdėtas gitaros galimybes.



Jurgitos Satkūnaitės nuotrauka

**Iveta: "Draugai ir aplinkiniai sako, kad esu jautriausias žmogus, kokį gali pažinti.."**

dradarbiavimo galimybes, bendras vizijas. Daug galvojau apie bendradarbiavimą ir norėjau įsitikinti, kad tai yra būtent ta komanda, su kuria noriu žengti savo tolesnės karjeros

## Molėtiškasis vasaros knygų pasaulis

(Atkelta iš 4 psl.)

dena socialines temas.

Šeštoje vietoje - Michaelo Connelly detektyvas "Tamsi šventa naktis". Autorius yra parašęs dvidešimt aštuonis romanus, o detektyvams siužetus ima iš darbinės aplinkos, nes yra Los Angeles Times ir Fort Loderdeil "Sun-Sentinel" nusi kaltimų skyriaus reporteris, pelnęs Edgardo prizą kaip Amerikos detektyvų rašytojas.

Septintoje vietoje - Noros Roberts dar 2012 m. išleistas romanas "Kur baigiasi upė". Nora Roberts - amerikiečių rašytoja, parašiusi arti 200 romanų, populiariausia moterims skirtų romanų rašytoja. Nors ši autorė žinoma ir kaip detektyvų rašytoja, pasirašanti slapyvardžiu J. D. Robb. "Olivijos tėvai buvo auksinė Holivudo pora... Bet pabaisa virtęs Olivijos tėvas sugriovė jų gražų gyvenimą ir visiems laikams atėmė iš jos motiną..." - akivaizdu, kad gyvenimiškas siužetas yra artimesnis moteriškos giminės skaitytojoms.

Aštuntoje vietoje - šiųmetis romanas, kupinas dramatinio ir grožio, pasakojantis legendinės madų dizainerės Coco Chanel gyvenimą. "Romanas toks pat puikus ir sudėtingas kaip ir pati Coco Chanel. C. W. Gortnerio proza tokia įelektrinanti, tokia šviesi, kad galėtų tapti filmu, ir ne tik filmu, bet ir viena didingiausių mūsų laikų beletrizuotų biografijų.

Dieviška!" - sako Erika Robuck, bestselerio "Hemingway's Girl" autorė.

Devintoje vietoje - pernai lapkričio mėnesį, 27-ąją, per savo gimtadienį mirusios Dalios Teišerskytės - poetės, prozininkės, publicistės, valstybės, visuomenės ir politikos veikėjos, ilgametės Lietuvos Respublikos Seimo narės, Kauno moterų klubo "Ad ASTRA" prezidentės, viena poezijos knygų "Stebuklai baigėsi". To paties pavadinimo eilėraštis buvo virtęs daina, kurią atliko šviesios atminties solistė Ona Valiukevičiūtė.

Dešimtoje vietoje - šiųmetė Karen Swan knyga "Slaptoji įlanka". Apie Karen sakoma, kad buvusi mados žurnalistė, metusi viską, kad galėtų rašyti romanus. Naujasis romanas pasakoja apie Belą, jauną anglę, Stokholme dirbančią pasiturinčioje Mogertų šeimoje... Sakoma, kad dėl vaizdingų vietovių aprašymų Karen Swan romanai primena kelionių memuarus. Šįkart autorė nukelia skaitytojus į idilišką Stokholmo salyną, švedų pamėgtą poilsiavietę, kurioje Mogertai su vaikais leidžia vasaras...

Mūsuose - ir vasara, ir atostogos - tęsiasi, o skaitytojų pasirinktos knygos provokuojamai kviečia gyvai aplankyti ne tokią jau ir tolimą Skandinaviją, arba pasigrožėti knygose aprašomais kitų šalių vaizdais.

**"Vilnius" informacija**



# Televizijos programa

ANTRADIENIS Rugpjūčio 6 d. LTV	22:30 Komando TV 1
06:02 Labas rytas, Lietuva	06:00 Pavogtas gyvenimas
09:00 Žmogžudystės šiaurėje	07:00 Atpildo gėlės
09:50 Pagalbos šauksmas	08:00 Akloji
10:40 Komisarės Šnel bylos	09:00 Uždraustas vaisius
11:30 Paskutinis pėdsakas	10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
12:15 Euromaxx (trumpas)	11:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės
12:30 Kas ir kodėl?	12:00 Nusikalstami protai
13:00 Tai kur toliau?	13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Žinios.	14:00 Detektyvė Rizoli
14:20 Laba diena, Lietuva	15:00 Anupama
16:15 Ponių rojus	15:30 Pažadėtoji
17:00 Pažadas	16:00 Būk su manim
18:00 Kas ir kodėl?	17:00 Akloji
18:30 Svarbi valanda	18:00 Prahos kriminalinė policija
19:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. Tėvų lyga	19:00 Doktoras Hausas
20:30 Panorama	20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:30 Dviračio žinios. Vasara	21:00 Žmogžudystės Sandhamno saloje. Lilė
22:00 Projektas "Mėlynoji knyga"	22:55 Kasandra. Audroje Lietuvos ryto TV
22:45 Vikingai	06:30 Neįmintos pasaulio mįslės
23:30 Pagalbos šauksmas LNK	07:30 Skonio reikalas
06:00 Beprotingos melodijos	08:00 Centrinė lignoninė
06:30 Tomo ir Džerio šou	09:00 "Reali mistika"
07:00 Būk mano saulė	10:00 Išsivadėjimas
08:00 Kartu saldu	11:00 Aleksandra
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris	12:00 Sveikatos kodas
10:00 Alaka	13:00 Nauja diena.
12:00 Vidurdienio žinios	14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
13:20 Pelenė Princesė	15:00 Prokuroro ėjimas
14:30 Kita meilė	16:00 Reporteris.
15:30 Kava, kvepianti meile	16:30 Neatrasa Rusija
16:30 Labas vakaras, Lietuva	17:00 Centrinė lignoninė
18:30 Žinios	18:00 Reporteris.
19:30 KK2	18:30 Skonio reikalas
20:00 Bus visko	19:00 "Netikėtas teisingumas"
20:30 Pelenė Princesė	20:00 Reporteris.
21:30 Žinios	20:20 "Reali mistika"
22:30 22-oji mylia	21:25 Aleksandra
TV 3	22:30 Reporteris.
06:00 Maisto kelias	23:00 Neatrasa Rusija
07:00 TV pagalba	23:30 Centrinė lignoninė
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys	TV 8
10:00 Meilės trikampis	06:00 Karingoji princesė Nela
11:00 Olimpinės žaidynės.	06:30 Monstrų viešbutis
18:30 TV3 žinios	07:00 Triukšmingi namai
19:30 Olimpinės žaidynės.	07:30 Krudžiai. Šeimos medis
21:00 TV3 vakaro žinios	08:00 Renovacijų meistrai
22:30 Olimpinės žaidynės.	09:00 Pasaulis pagal moteris
00:30 Pagalbos šauksmas BTV	10:00 Gyvenimo šukės
06:00 Mano virtuvė geriausia	12:00 Aistros spalva
07:25 Teisingumo agentai	13:00 Angelas sargas
08:30 Farų karai. Kyjivas	15:00 Meilė ir pinigai
09:30 Šilta vietelė	16:00 Likimo karuselė
10:30 CSI. Kriminalistai	16:30 Lemties vingiai
11:30 Magaiveris	17:00 Lakšmės likimas
12:30 Kaupikai	18:00 Meilės nelaisvėje
13:30 Mano virtuvė geriausia	20:00 Pinokis ir užburtais kaimais
15:00 Žemiau denio	20:30 Reindžeris Robas
16:00 Šilta vietelė	21:00 Meilės muzika
17:00 Magaiveris	23:00 Meilės nelaisvėje
18:00 CSI. Kriminalistai	TREČIADIENIS
19:00 FTB. Ieškoniausi	Rugpjūčio 7 d.
20:00 Pričiupom!	LTV
21:00 Absolutus blogis. Išnykimas	06:02 Labas rytas, Lietuva
22:50 Viską prisiminti	09:00 Žmogžudystės šiaurėje
TV 6	09:50 Pagalbos šauksmas
06:10 Greitojo reagavimo būrys	10:40 Doktoras Martinas
08:00 Traukinių vežėjai	11:30 Paskutinis pėdsakas
09:00 E - gasas dugnas	12:15 Euromaxx (trumpas)
09:30 Išmesti į nažinį	12:30 Kas ir kodėl?
10:30 Olimpinės žaidynės	13:00 Tai kur toliau?
17:00 Greitojo reagavimo būrys	14:00 Žinios.
18:00 Simpsonai	14:20 Laba diena, Lietuva
19:15 Olimpinės žaidynės	16:15 Ponių rojus
	17:00 Pažadas
	18:00 Kas ir kodėl?
	18:30 Svarbi valanda

19:30 Draugiška Lietuva  
20:30 Panorama  
21:30 Dviračio žinios. Vasara  
22:00 Projektas "Mėlynoji knyga"  
22:45 Vikingai  
23:30 Pagalbos šauksmas LNK

06:00 Beprotingos melodijos  
06:30 Tomo ir Džerio šou  
07:00 Būk mano saulė  
08:00 Kartu saldu  
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Alaka  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Pelenė Princesė  
14:30 Kita meilė  
15:30 Kava, kvepianti meile  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Bus visko  
20:30 Pelenė Princesė  
21:30 Žinios  
22:30 Bjauri tiesa

TV 3  
06:00 Svajonių sodai  
07:00 TV pagalba  
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys  
10:00 Meilės trikampis  
10:30 Olimpinės žaidynės.  
Paryžius 2024  
16:45 TV pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Olimpinės žaidynės.  
Paryžius 2024  
21:00 TV3 vakaro žinios  
21:30 Olimpinės žaidynės.  
Paryžius 2024  
22:45 Vienintelis šansas

BTB  
06:00 Mano virtuvė geriausia  
07:30 Teisingumo agentai  
08:30 44-as skyrius  
09:30 Šilta vietelė  
10:30 CSI. Kriminalistai  
11:30 Magaiveris  
12:30 Kaupikai  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
15:00 Žemiau denio  
16:00 Šilta vietelė  
17:00 Magaiveris  
18:00 CSI. Kriminalistai  
19:00 FTB. Ieškoniausi  
20:00 Pričiupom!

21:00 International  
23:25 Absolutus blogis. Išnykimas  
TV 6  
07:30 Kobra 11  
08:30 Lombardų žvaigždės  
09:00 Vienam gale kablys  
09:30 Išmesti į nažinį  
10:00 Tiltas  
11:00 Bruto ir Neto  
12:00 Jokio kliučiu  
14:00 Kobra 11  
15:00 Čikagos ugniagesiai  
16:00 Greitojo reagavimo būrys  
18:00 Simpsonai  
18:30 Olimpinės žaidynės.  
Krepšinis  
22:45 Džentelmenai

TV 1  
06:00 Pavogtas gyvenimas  
07:00 Atpildo gėlės  
08:00 Akloji  
09:00 Uždraustas vaisius  
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
11:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės  
12:00 Nusikalstami protai  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Detektyvė Rizoli  
15:00 Anupama  
15:30 Pažadėtoji  
16:00 Būk su manim  
17:00 Akloji  
18:00 Prahos kriminalinė policija

19:00 Doktoras Hausas  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Žmogžudystės Sandhamno saloje. Olivija  
22:55 Žmogžudystės Sandhamno saloje. Lilė  
Lietuvos ryto TV

06:30 Neįmintos pasaulio mįslės  
07:30 Vyrų šešelyje  
08:00 Centrinė lignoninė  
09:00 Reali mistika  
10:00 Išsivadėjimas  
11:00 Aleksandra  
12:00 Krepšinio pasaulyje  
12:30 Klausimėlis  
13:00 Nauja diena  
14:00 Vieno nusikaltimo istorija  
15:00 Prokuroro ėjimas  
16:00 Reporteris  
16:30 Neatrasa Rusija  
17:00 Centrinė lignoninė  
18:00 Reporteris  
18:30 Kelionės tikslas  
19:00 Netikėtas teisingumas  
20:00 Reporteris  
20:20 Reali mistika  
21:25 Aleksandra  
22:30 Reporteris  
23:00 Pokalbiai prie jūros. Atostogų ritmu  
23:30 Centrinė lignoninė

TV 8  
06:00 Karingoji princesė Nela  
06:30 Monstrų viešbutis  
07:00 Triukšmingi namai  
07:30 Krudžiai. Šeimos medis  
08:00 Renovacijų meistrai  
09:00 Maisto kelias  
10:00 Gyvenimo šukės  
12:00 Aistros spalva  
13:00 Angelas sargas  
15:00 Juodosios našlės  
16:00 Likimo karuselė  
16:30 Lemties vingiai  
17:00 Lakšmės likimas  
18:00 Meilės nelaisvėje  
20:00 Pinokis ir užburtais kaimais  
20:30 Reindžeris Robas  
21:00 Mūsų svajonių vestuvės  
22:55 Meilės nelaisvėje

KETVIRTADIENIS  
Rugpjūčio 8 d.  
LTV  
06:02 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Žmogžudystės šiaurėje  
09:50 Pagalbos šauksmas  
10:40 Doktoras Martinas  
11:30 Paskutinis pėdsakas  
12:15 Euromaxx (trumpas)  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Tai kur toliau?  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:15 Ponių rojus  
17:00 Pažadas  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Priskėlimas  
20:30 Panorama  
21:30 Dviračio žinios. Vasara  
22:00 Projektas "Mėlynoji knyga"  
22:45 Vikingai  
23:30 Pagalbos šauksmas LNK  
06:00 Beprotingos melodijos  
06:30 Tomo ir Džerio šou  
07:00 Būk mano saulė  
08:00 Kartu saldu  
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Alaka  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Pelenė Princesė  
14:30 Kita meilė  
15:30 Kava, kvepianti meile  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios

**Dažasvydis**  
**Juodakampio k., Molėtų r.**  
**Informacija**  
**tel. 860173284**  
**www.dazasvydismoletai.lt**

19:30 KK2  
20:00 Bus visko  
20:30 Pelenė Princesė  
21:30 Žinios  
22:30 Vagių karaliai  
TV 3  
06:00 Svajonių sodai  
07:00 TV pagalba  
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys  
10:00 Meilės trikampis  
11:00 Moterų daktaras  
12:00 Olimpinės žaidynės.  
Paryžius 2024  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Olimpinės žaidynės.  
Paryžius 2024  
21:00 TV3 vakaro žinios  
21:30 Olimpinės žaidynės.  
Paryžius 2024  
00:00 Apiplėšimas uragano akyje

BTB  
06:00 Mano virtuvė geriausia  
07:30 Teisingumo agentai  
08:30 44-as skyrius  
09:30 Šilta vietelė  
10:30 CSI. Kriminalistai  
11:30 Magaiveris  
12:30 Kaupikai  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
15:00 Žemiau denio  
16:00 Šilta vietelė  
17:00 Magaiveris  
18:00 CSI. Kriminalistai  
19:00 FTB. Ieškoniausi  
20:00 Pričiupom!  
21:00 Kapų plėšikė Lara Kroft  
23:05 International

TV 6  
06:30 Greitojo reagavimo būrys  
07:30 Kobra 11  
08:30 Lombardų žvaigždės  
09:00 Ant dviejų ratų  
09:30 Išmesti į nažinį  
10:00 Tiltas  
11:00 Ginklų medžiotojas  
12:00 Nuogi ir įbauginti  
14:00 Kobra 11  
15:00 Čikagos ugniagesiai  
16:00 Greitojo reagavimo būrys  
18:00 Olimpinės žaidynės.  
23:00 Prarasta kontrolė

TV 1  
06:00 Pavogtas gyvenimas  
07:00 Atpildo gėlės  
08:00 Akloji  
09:00 Uždraustas vaisius  
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
11:00 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės  
12:00 Nusikalstami protai  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Detektyvė Rizoli  
15:00 Anupama  
15:30 Pažadėtoji  
16:00 Būk su manim  
17:00 Akloji  
18:00 Prahos kriminalinė policija  
19:00 Doktoras Hausas  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Nežudyk!  
23:05 Užjūrio detektyvai

09:00 Reali mistika  
10:00 Išsivadėjimas  
11:00 Aleksandra  
12:00 Vantos lapas  
12:30 Klausimėlis  
13:00 Nauja diena  
14:00 Vieno nusikaltimo istorija  
15:00 Prokuroro ėjimas  
16:00 Reporteris  
16:30 Neatrasa Rusija  
17:00 Centrinė lignoninė  
18:00 Reporteris  
18:30 Būto anatomija  
19:00 Netikėtas teisingumas  
20:00 Reporteris  
20:20 Reali mistika  
21:25 Aleksandra  
22:30 Reporteris  
23:00 Neatrasa Rusija  
23:30 Centrinė lignoninė

TV 8  
06:00 Karingoji princesė

**"Jovaro" jaunimas džiaugiasi**  
**galimybę vasarą padirbėti**  
(Atkelta iš 2 psl.)  
ta studijuos programų sistemas informatikos-matematikos fakultete Vilniaus universitete... Aistė, nuo rugsėjo pradėsianti studijuoti Vilniaus kolegijoje turizmo vadymos specialybę, pasakojo, kad kai pernai padirbėjo "Jovare", iš anksto pasiprašė būti įdarbinta ir šią vasarą, nes jau buvo įgijusi patirties ir žinių. Pasak merginos, sunkiausia yra įsidarbinti nuo 16 metų, bet kai sukanka 18 metų, ji mano, kad vasaros sezonui darba susitaro Molėtuose žymiau lengviau. "Patinka ir kolektyvas, ir darbas, nes jis įvairus, ir nereikia vien tik prie kasos sėdėti. O ir darbo grafikas patogus, nes tris dienas dirbu, tada tris esu laisva," - savo įspūdžiais iš darbinės vasaros dalinosi Aistė. O Svajū-

Nela  
06:30 Monstrų viešbutis  
07:00 Triukšmingi namai  
07:30 Krudžiai. Šeimos medis  
08:00 Pirmieji pasimatymai  
09:00 Tavo augintinis  
09:30 Kviečiame daktarą!  
10:00 Gyvenimo šukės  
12:00 Aistros spalva  
13:00 Angelas sargas  
15:00 Juodosios našlės  
16:00 Likimo karuselė  
16:30 Lemties vingiai  
17:00 Lakšmės likimas  
18:00 Meilės nelaisvėje  
20:00 Pinokis ir užburtais kaimais  
20:30 Reindžeris Robas  
21:00 Svajonių laivas. Van-kuveris  
23:00 Meilės nelaisvėje

**Prenumeruoti "Vilni"**  
**galima nuo bet kurios mėnesio dienos redakcijoje: užsukite, skambinkite.**  
**Tel. :865244882, 865249550**  
**Laikraštį, be abejo, į namus atneš laiškininkas.**  
**Galima prenumeruoti be pristatymo įnamus:**

- 9 Eur/mėn. K.Juočepio parduotuvėse "Skrydis"
- 6 Eur/mėn. Melioratorių g. ir Janonio g.; Matuliauskų parduotuvėje "Jovaras" "Raudoni mūrai", RVK parduotuvėse "Lakaja" Vilniaus g., "Rūta" Inturkės g.
- "Alantos dvaro" parduotuvėje Amatų g.
- "Vilnimi" Alantoje prekiaujanti V.Juočepio parduotuvė "Eglė"



## Rugsėjo 6 d. amatininkus ir kūrėjus kviečiame į „Turgaus dieną Molėtuose“.

Registracija telefonu: +37061569207

### Ralio "Aplink Lietuvą" dalyviams slalomo rungtis - Molėtuose

Trisdešimt trečią kartą vykstantis ralis "Aplink Lietuvą" Lietuvos res-

bandė trisdešimt dviejuose greičio ruožuose, o rungtys vyko 15 mies-

liams ribojimų nėra - galima dalyvauti bet kokių automobiliu - nuo istorinio, specialiai lenktynėms ruošto ar visiškai naujo.

Dalyvavimui tinka ne tik sportui ruošti, bet ir kasdieniniai automobiliai, tačiau daugiausia dėmesio sulaukia senieji automobiliai. Tarp kurių šiemet - Aurimas Bungarda su Giedriumi Daraškevičiumi, kurių duetas trasomis skriejo istoriniu "Peugeot 205" automobiliu.

"Vilnius" informacija



publikos Prezidento taurei laimėti, vykęs rugpjūčio 2 - 4 dienomis, tradiciškai užsuko ir į Molėtus, kur universaliajoje daugiavilniškoje aikštėje penktadienį nuo 14 val. iki 16 val. 24 šių metų ralio dalyviai rinko įskaitinius taško slalomo varžybose. Trijų dienų greičio kelionėje, prasidėjusioje Kaune, dalyviai meistriškumą iš-



Daugiau nei 20 metų patirtis

**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS** nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

Tel.: 0-616-46655, 0-640-22992

www.manonamukas.lt

Nukentėjai nuo UAB Molėtų švara? Gavai sąskaitą, bet tavo atliekos liko neišvežtos? Skambink telefonu 0644 20527 arba parašyk el. paštu: moletunesvara@gmail.com

60 metų amžiaus vyras ieško moters iki 65 m. amžiaus. Tel. 8606 92984

#### TELELOTO

Žaidimas Nr. 1478

Žaidimo data: 2024-08-04

10 43 22 57 37 68 44 71 67 36 15 61  
75 39 52 13 41 51 30 63 2 14 64 1 18 48  
3 35 72 62 74 69 29 17 33 34 60 26 55  
58 24 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuo-  
liukų, keturi kampai-2 €, eilutė-3 €, įstrižainės-13 €) 59 9 28 73 2 27 11 63  
8 16 54 (visa lentelė-4832 €) 019\*007,  
009\*610, 001\*486 - Gertuvė Lteam,  
008\*870, 006\*749, 005\*405 - Kuprinė Lteam, 016\*263, 010\*726, 009\*541

-Pakvietimas į TV studiją, 0074192-TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID

**EDITA VAITIEKŪNIENĖ**  
NT brokerė

Norite parduoti? Svajojate įsigyti? Tiesiog norite pasitarti?

Visos nekilnojamojo turto paslaugos  
Tel. +37062343443 www.vilniaus-turtas.lt  
edita.vaitiekuniene@vilniaus-turtas.lt

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6250/0003:300, esančio Zamokų k., Mindūnų sen., Molėtų r., mirusios P. K. turto paveldėtojus, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2024 m. rugpjūčio 28 d. 10,30 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6250/0003:169 (Zamokų k., Mindūnų sen., Molėtų r.) ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 86020667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

Reikalingi apdailininkai, stogdengiai, stalai ir pagalbiniai darbininkai be žalingų įpročių nuolatiniam darbui po Lietuvą. Suteikiame gyvenamą plotą. Atlyginimas nuo 50 eurų per dieną. Įdarbiname oficialiai. Tel. 8611 01110

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų. Tel. 8698 05251

REIKALINGA slaugė prižiūrėti 84 metų moterį. Ji vaikščiojanti, pati apsivarkanti. Reikia pagaminti maistą, padėti pasirūpinti higiena, pabūti kartu ir pan., kūrėti pečių. Darbas visą savaitę (galima kas antrą savaitę) su apgyvendinimu atskirame kambaryje. Molėtų raj., Giedraičiai. Tel.: 8645 93446, 8636 19040

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybini darbai. Tel. 8698 05251

**Ventmann**  
air has never been so elegant

Ieškomi gamybos darbuotojai. Darbas nėra sudėtingas, visko apmokome patys.

Darbo laikas nuo 8 iki 17 val. arba 7 iki 16 val. I-V dienomis  
Atlygis 800 - 1100 Eur į rankas, plus karjeros galimybes  
Kontaktinis asmuo Mindaugas  
+37067833103  
(Skambinti darbo dienomis iki 16:30 val.)

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ. Informuojame žemės sklypo(-ų) (kadastr. Nr. 6250/0003:97), esančio(-ų) Molėtų r. sav., Mindūnų sen., Zamokų k., savininką(-us), kad individualią veiklą vykdantis matininkas Renatas Misiūnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1542) 2024 m. rugpjūčio 20 d. 10 val. vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 6250/0003:716), esančio(-ų) Molėtų r. sav., Mindūnų sen., Zamokų k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Renatą Misiūną, adresu Vilniaus g.103, Molėtai, el. paštu: renatas.idv@gmail.com arba telefonu 8656 08678

### SVARBI INFORMACIJA!

Nuo 2025 metų sausio 1 d. visos siunčiamos popierinės sąskaitos už komunalines paslaugas, dėl padidėjusių Lietuvos Pašto įkainių, bus apmokestinamos 3,99 Eur. Jeigu norite gauti nemokamas sąskaitas, prašome pateikti savo elektroninio pašto adresą klientų aptarnavimo centrui telefonu +370 383 51105, elektroniniu paštu svara@moletusvara.lt arba atvykus į UAB „Molėtų Švara“ (Statybininkų g. 8, Molėtai).

Primename, kad mokėjimus galima atlikti prisijungus savitarnos puslapyje: savitarnamoletai.mokesta.lt arba atvykus į Klientų aptarnavimo centrą. Klientų aptarnavimo centras

Mes netekome mums labai brangaus žmogaus, vyro, tėčio VALENTINO KRIVIČIAUS.

Tariame nuoširdžius padėkos žodžius giminėms, artimiesiems, draugams, kaimynams, bendradarbiams, Kuolakasių kaimo bendruomenei, Inturkės medžiotojų klubo nariams, Molėtų šv. Petro Povilo bažnyčios kunigams.

Esame dėkingi visiems, visiems, kurie prisidėjo savo pagalba, paguodos žodžiu ir malda.

Žmona ir vaikai

**Molėtų krašto laikraštis**  
**vilnis**  
Karaliaus Mindaugo g.16,  
Molėtai LT33140  
info@vilnis.lt  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**SKELBIMAI IR PRENUMERATA:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ  
Tel.: 865244882  
reklama@vilnis.lt  
a/s Luminor bankas  
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1346 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 861414777

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!**  
Tel. 8600 69022

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

**"KREKENAVOS AGROFIRMOS"**  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius.** Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI**

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.  
Tel. 8672 05341

Lietuvos - Izraelio įmonė

**Brangiai perka buliukus ir telyčaites** nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mišrūnų galvijų prieauglių iki 400 kg sveriamie, atsiskaitome vietoje.  
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**

**Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasūnime patys. Tel.: 867203225**

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.  
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirsčiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informaciją apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją.  
Tel. 8670 37592

**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius.** Sveriamie el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.  
Tel.: 865995647, 860444438

**UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAISVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**NUPIRKSIU**

**Namą  
Sodybą  
Butą  
Žemės sklypą**

**DOMINA VISI VARIANTAI****0 608 44340**

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviets! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!  
Tel. 8608 44340

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsiavietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį.  
Tel. 8698 03444

Domina pirkti žemės sklypą su ežero pakrante arba miške ar upe, sodybą.  
Tel. 8626 98328

**um**  
UTENOS MĖSA

**SUPERKAME GALVIJUS**  
+370 620 33544

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.  
Tel. 8645 01501

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

**PARDUODA**

Parduodu vieno, dviejų, trijų kambarių butus naujai pastatytame name Molėtuose. Šiuolaikiškas išplanavimas, grindinis miesto šildymas, vitrininiai langai, aukšta šiluminė varža. Kam pirkti seną, jei galima nusipirkti naują už tą pačią kainą? Tel. +370 673 51558

Ūkininkas parduoda lietuvišką statybinę medieną: viengubo pjovimo (100-150 €/m<sup>3</sup>, dvigubo pjovimo (200-250 €/m<sup>3</sup>).  
Tel. 8655 51550

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atvežu.  
Tel. 8648 70283

Parduodu namą šalia Molėtų, Juodiškių kaime.  
Tel. +370 673 51558  
**PARDUODU KVIEČIUS.**  
Tel. 8686 03343

**TIGMIS**

- Statybinė mediena •
- Vidaus ir lauko dailylentės •
- Grindinės, terasinės lentos •
- Pirties mediena •
- Tiesmetriniai gaminiai •
- Pjuvenų briketai, granulės •
- Tvirtinimo elementai •
- Medienos impregnantai •
- Transporto paslaugos •

**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

**PARDUODAMOS** malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠU. ATVEŽA.  
Tel. 8618 81542

Parduodu 5,39 ha žemės Aktapolio k., Luokesos s., Molėtų r.  
Tel. 8676 37890

Parduodu naujai pastatytą kotedžą ant tvenkinio kranto, vienkiemyje, šalia Molėtų.  
Tel. +370 605 32452

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų.  
Tel. 8655 78981

Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.  
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

**Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!**  
Tel. 8615 19383

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas).  
Tel. : 865667823, 861479211

Parduodu dvi poras ponų arklų su pasais, traktorių MTZ-80 iš Vokietijos, sausas viengubo pjovimo 5,2 cm storio uosines lentas (diles). Tel. 8643 07252

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas. Iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, draudimas. Tel. 8652 44881

**STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ****MOLSETOS PREKYBA**

Melioratorių g. 2b, Molėtai  
prekyba@molseta.lt  
+370 652 22 214

**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**

**GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!**

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojujame įvairią techniką

+370 699 54 762

**REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.**  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.  
Tel. +370 601 91368

**DAŽYMO, GLAISTYMO IR FASADŲ DAŽYMO DARBAI.**  
Tel. +370 603 60137

**GRIOVIMO DARBAI**, statybinių atliekų išvežimas, krovininių pervežimas.  
Tel. +370 601 91368

Karkasinių pastatų statyba, namų renovacija, vidaus ir lauko apdaila.  
tel. 8652 97467

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

**EKSKAVATORIAUS, SAVIVARČIO, BULDOZERIO PASLAUGOS.** Tel. 8600 69022

**PJAUNAME** pavojingai augančius medžius. **GENIME** šakas. **TVARKOME** aplinką, mišką, pakrantes. **ŠALINAME** medžius iš vandens telkinių.  
Tel. 8617 00616

**DAŽAU NAMUS!**  
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.  
TEL. +37060737327

**PJAUNU ŽOLĘ** trimeriu, galiu nupjauti jūsų sklypą, apleistas ir miškingas vietas su trimeriu kaina nuo 4 € už arą. Tel. 0643 87385

**NEMOKAMAI** nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.  
+37060033485